АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» мая 2021 г.									№ 73
пгт. Игрим

	Об утверждении расчетных нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории городского поселения Игрим и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации городского поселения Игрим

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», частью 3 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17.11.2016 № 79-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами», администрация городского поселения Игрим постановляет:
1. Утвердить расчетные нормативы накопления твердых коммунальных отходов на территории городского поселения Игрим согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу:
	- Постановление администрации городского поселения Игрим от 30.03.2018г. №56 «Об утверждении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории городского поселения Игрим»;
	- Постановление администрации городского поселения Игрим от 21.04.2020г. №50 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Игрим от 30.03.2018 г. № 56 «Об утверждении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории городского поселения Игрим».
	3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Игрим.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы поселения							Е.В. Котовщикова

Приложение к
постановлению администрации
городского поселения Игрим
№ 73 от «12» мая 2021 г.

Расчетные нормативы накопления твердых коммунальных отходов на территории городского поселения Игрим
	Наименование
категории объектов
	Расчетная
 единица
	Годовой норматив
накопления ТКО

	м3/год
	кг/год

	Домовладения

	Многоквартирные жилые дома

	1 проживающий
	1,798
	169,053

	Индивидуальные жилые дома

	1 проживающий
	2,622
	263,184

	Административные здания, учреждения, конторы

	[bookmark: _GoBack]Административные, офисные учреждения
	1 сотрудник
	0,840
	74,825

	Предприятия торговли

	Продовольственные магазины

	1 кв.м общей площади
	0,292
	10,220

	Промтоварные магазины

	1 кв.м общей площади
	0,219
	23,725

	Дошкольные и учебные заведения

	Общеобразовательные учреждения
	1 учащийся
	0,110
	8,395

	Дошкольные образовательные учреждения
	1 воспитанник
	0,365
	27,375

	Культурно-развлекательные, спортивные учреждения

	Клубы, кинотеатры, концертные залы, театры
	1 место
	0,548
	13,870

	Спортивные клубы, центры, комплексы
	1 место
	0,073
	6,570

	Библиотеки, архивы

	1 место
	0,511
	10,220

	Предприятия общественного питания

	Кафе, рестораны, бары, закусочные, столовые
	1 место
	1,022
	91,250

	Предприятия службы быта

	Гостиницы
	1 место
	1,132
	91,250

	Бани, сауны

	1 место
	2,628
	314,995

	Парикмахерские, косметические салоны, салоны красоты
	1 место
	0,219
	3,650

	Предприятия в сфере похоронных услуг

	Кладбища

	1 га общей площади
	17,155
	1492,120

	Предприятия транспортной инфраструктуры

	Автомастерские, станции технического обслуживания
	1 машино-место
	1,424
	171,550

	Гаражи, парковки закрытого типа

	1 машино-место
	0,219
	23,725